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Zëri i Bilancit Shenime 2015 2014

A AKTIVET                  117,666,516.00                  113,263,493.00 

I Aktivet Afatshkurtra                  100,945,030.00                    92,413,708.00 

1 Mjete monetare 1                    22,667,388.00                      3,653,118.00 

2 Investime :                                        -                                          -   
a) Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit                                        -                                          -   
b) Aksionet e veta                                        -                                          -   
c) Të tjera financiare                                        -                                          -   

Totali                                        -                                          -   
3 Të drejta të arkëtueshme :                    46,443,955.00                    36,717,448.00 
a) Nga aktiviteti i shfrytëzimit 2                    30,090,966.00                    30,271,689.00 
b) Nga njësitë ekonomike brenda grupit                                        -                                          -   
c) Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse                                        -                                          -   
d) Të tjera 3                    16,352,989.00                      6,445,759.00 
e) Kapital i nënshkruar i papaguar                                        -                                          -   

Totali                    46,443,955.00                    36,717,448.00 
4 Inventarët: 4                    31,833,687.00                    52,043,142.00 
a) Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme                      6,313,403.00                      5,559,777.00 
b) Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte                                        -                                          -   
c) Produkte të gatshme                                        -                                          -   
d) Mallra                    25,520,284.00                    46,483,365.00 
e) Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)                                        -                                          -   
f) AAGJM të mbajtura për shitje                                        -                                          -   
g) Parapagime për inventar                                        -                                          -   

Totali                    31,833,687.00                    52,043,142.00 

5 Shpenzime të shtyra                                        -                                          -   
6 Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara                                        -                                          -   

                 100,945,030.00                    92,413,708.00 

II Aktive Afatgjata                    16,721,486.00                    20,849,785.00 

1 Aktive financiare:                                        -                                          -   
a) Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit                                        -                                          -   
b) Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit                                        -                                          -   
c) Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse                                        -                                          -   
d) Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse                                        -                                          -   
e) Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata                                        -                                          -   
f) Tituj të tjerë të huadhënies                                        -                                          -   

Totali                                        -                                          -   
2 Aktivet materiale: 5                    16,721,486.00                    20,849,785.00 
a) Toka dhe ndërtesa                                        -                                          -   
b) Impiante dhe makineri                    16,679,828.00                    20,849,785.00 
c) Të tjera Instalime dhe pajisje                           41,658.00                                        -   
d) Parapagime për aktive materiale dhe në proces                                        -                                          -   

Totali                    16,721,486.00                    20,849,785.00 
3 Aktive Biologjike                                        -                                          -   
4 Aktive jo materiale:                                        -                                          -   
a) Koncesione, patenta, liçenca, marka tregtare, të drejta dhe aktive të                                        -                                          -   
b) Emri i Mirë                                        -                                          -   
c) Parapagime për AAJM                                        -                                          -   

Totali                                        -                                          -   
5 Aktive tatimore të shtyra                                        -                                          -   

                   16,721,486.00                    20,849,785.00 

                 117,666,516.00                  113,263,493.00 

                                       -                                          -   

1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor  2015   në lekë

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese

II-Aktive totale afatgjata

`` Tirana Paper Provider`` sh.p.k.  31.12.2015

I-Aktive totale afatshkurtra

Aktive totale (I+II)



Zëri i Bilancit Shenime 2015 2014

B DETYRIME DHE KAPITALI                  117,666,516.00                  113,263,493.00 

I Detyrimet afatshkurtra                  102,838,909.00                  102,761,855.00 

1 Detyrime afatshkurtra:                  102,838,909.00                  102,761,855.00 

a) Titujt e huamarrjes                                        -                                          -   
b) Detyrime ndaj institucioneve të kredisë                                        -                                          -   
c) Arkëtimet në avancë për porosi                         175,770.00                                        -   
d) Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit                      1,613,422.00                         483,270.00 
e) Dëftesa të pagueshme                                        -                                          -   
f) Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit                                        -                                          -   
g) Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse                                        -                                          -   
h) Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore                                        -                        1,488,334.00 
i) Të pagueshme për detyrimet tatimore                      1,005,920.00                         746,454.00 
j) Të tjera të pagueshme 6                  100,043,797.00                  100,043,797.00 

Totali                  102,838,909.00                  102,761,855.00 

2 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara                                        -                                          -   

3 Të ardhura të shtyra                                        -                                          -   

4 Provizione                                        -                                          -   

                 102,838,909.00                  102,761,855.00 

II Detyrime afatgjata                                        -                        1,498,538.00 

1 Detyrime afatgjata:                                        -                        1,498,538.00 

a) Titujt e huamarrjes                                        -                                          -   
b) Detyrime ndaj institucioneve të kredisë                                        -                        1,498,538.00 
c) Arkëtimet në avancë për porosi                                        -                                          -   
d) Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit                                        -                                          -   
e) Dëftesa të pagueshme                                        -                                          -   
f) Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit                                        -                                          -   
g) Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse                                        -                                          -   
j) Të tjera të pagueshme                                        -                                          -   

Totali                                        -                        1,498,538.00 

2 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara                                        -                                          -   

3 Të ardhura të shtyra                                        -                                          -   

4 Provizione:                                        -                                          -   

a) Provizione për pensionet                                        -                                          -   
b) Provizione të tjera                                        -                                          -   

Totali                                        -                                          -   

5 Detyrime tatimore të shtyra                                        -                                          -   

                                       -                        1,498,538.00 

                 102,838,909.00                  104,260,393.00 

III Kapitali dhe Rezervat                    14,827,607.00                      9,003,100.00 

1 Kapitali i Nënshkruar                         100,000.00                         100,000.00 

2 Primi i lidhur me kapitalin                                        -                                          -   

3 Rezerva rivlerësimi                                        -                                          -   

4 Rezerva të tjera                                        -                                          -   

a) Rezerva ligjore                                        -                                          -   
b) Rezerva statutore                                        -                                          -   
c) Rezerva të tjera                                        -                                          -   
5 Fitimi i pashpërndarë                      8,903,100.00                      2,764,648.00 

6 Fitim / Humbja e Vitit                      5,824,507.00                      6,138,452.00 

                   14,827,607.00                      9,003,100.00 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT                  117,666,516.00                  113,263,493.00 

  në lekë1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor  2015

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese

III-Totali i Kapitalit

I-Totali i Detyrimeve afatshkurtra

II-Totali i Detyrimeve afatgjata

Detyrime totale(I+II)



Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

N.r. P Ë R SH K R I M I Shenime 2015 2014

1 Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 130,448,463.00              102,536,630.00              

2
Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe 

prodhimit në proces
-                                  -                                  

3 Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar -                                  -                                  

4 Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 1,965,695.00                  11,004,020.00                

5 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme (115,390,531.00)             (96,412,298.00)               

a) Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 7 (115,390,531.00)             (96,412,298.00)               

b) Të tjera shpenzime -                                  -                                  

6 Shpenzime të personelit (1,683,891.00)                 (1,353,720.00)                 

a) Paga dhe shpërblime (1,442,923.00)                 (1,160,000.00)                 

b)
Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur 

veçmas nga shpenzimet për pensionet)
(240,968.00)                    (193,720.00)                    

c) -                                  -                                  

7 Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale (4,169,957.00)                 (5,186,488.00)                 

8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi -                                  -                                  

9 Shpenzime të tjera shfrytëzimi 8 (4,608,502.00)                 (3,476,372.00)                 

10 Të ardhura të tjera -                                  -                                  

a) Të ardhura të tjera të shfrytëzimit -                                  -                                  

b)

Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa 

pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë 

ekonomike brenda grupit)
-                                  -                                  

c)

Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve 

afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë 

ekonomike brenda grupit)

-                                  -                                  

d)

Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme 

(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda 

grupit)
-                                  -                                  

11
Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve 

financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra
-                                  -                                  

12 Shpenzime financiare 291,084.00                     109,936.00                     

a)
Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur 

veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike 
-                                  (111,362.00)                    

b) Shpenzime të tjera financiare 535,851.00                     107.00                            

c) Shpenzime të ardhura nga Kursi i Këmbimit (244,767.00)                    221,191.00                     

13 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet -                                  -                                  

6,852,361.00                  7,221,708.00                  

14 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,027,854.00                  1,083,256.00                  

a) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,027,854.00                  1,083,256.00                  

b) Shpenzimi i tatim fitimit të parapaguar 471,978.00                     

c) Pjesa e tatim fitimit për të paguar 9 555,876.00                     

5,824,507.00                  6,138,452.00                  

Fitimi/Humbja për:

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 5,824,507.00                  6,138,452.00                  

Interesat jo-kontrolluese -                                  -                                  

-                                       -                                  

  në lekë

2.a1. Pasqyra e Performancës (Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)            

Fitimi/Humbja para tatimit

`` Tirana Paper Provider`` sh.p.k.  31.12.2015

Fitimi/Humbja e vitit

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese



Formati 2 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas funksionit

  ne lekë

N.r. P Ë R SH K R I M I Shenime 2015 2014

1 Të ardhura të shfrytëzimit 130,448,463.00              102,536,630.00              

2
Kosto të shitjeve (përfshirë shpenzime të amortizimit 

dhe zhvlerësimit)
(115,390,533.00)             (96,412,298.00)               

15,057,930.00                6,124,332.00                  

3
Shpenzime të shpërndarjes (përfshirë shpenzime të 

amortizimit dhe zhvlerësimit)
(1,683,891.00)                 (1,353,720.00)                 

4
Shpenzime administrative (përfshirë shpenzime të 

amortizimit dhe zhvlerësimit)
(8,778,459.00)                 (8,652,860.00)                 

5 Të ardhura të tjera 1,965,695.00                  11,004,020.00                

a) Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 1,965,695.00                  11,004,020.00                

b)

Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa 

pjesëmarrëse(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë 

ekonomike brenda grupit)
-                                  -                                  

c)

Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve 

afatgjata(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë 

ekonomike brenda grupit)
-                                  -                                  

d)

Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të 

ngjashme(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë 

ekonomike brenda grupit)  
-                                  -                                  

6
Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve 

financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra
-                                  -                                  

7 Shpenzime financiare 291,086.00                     99,936.00                       

a)

Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme(paraqitur 

veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike 

brenda grupit)
(244,767.00)                    (111,362.00)                    

b) Shpenzime të tjera financiare 535,853.00                     211,298.00                     

-                                  

8 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet -                                  -                                  

6,852,361.00                  7,221,708.00                  

9 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,027,854.00                  1,083,256.00                  

a) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,027,854.00                  1,083,256.00                  

b) Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë

c) Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve

5,824,507.00                  6,138,452.00                  

Fitimi/Humbja për:

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 5,824,507.00                  6,138,452.00                  

Interesat jo-kontrolluese -                                  -                                  

-                                       -                                       

2. Pasqyra e Performancës (Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)            

Fitimi/humbja bruto

Fitimi/Humbja para tatimit

Fitimi/Humbja e vitit

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese

`` Tirana Paper Provider`` sh.p.k.  31.12.2015



N.r. P Ë R SH K R I M I Shenime 2015 2014

1 Fitimi/Humbja e vitit 5,824,507.00                  6,138,452.00                  

2 Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin: -                                  -                                  

a)
Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të 

huaja
-                                  -                                  

b)
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata 

materiale
-                                  -                                  

c
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të 

mbajtura për shitje
-                                  -                                  

d Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet -                                  -                                  

Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për 

vitin
-                                  -                                  

3 Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin -                                  -                                  

4 Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për: 5,824,507.00                  6,138,452.00                  

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 5,824,507.00                  6,138,452.00                  

Interesat jo-kontrolluese -                                  -                                  

`` Tirana Paper Provider`` sh.p.k.  31.12.2015

2.a2.Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse      

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese

  në lekë



`` Tirana Paper Provider`` sh.p.k.  31.12.2015

A
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e 

shfrytëzimit

1 Fitim / Humbja e vitit                              5,824,507.00                              6,138,452.00 

2 Rregullimet për shpenzimet jomonetare:                                                -   

a) Shpenzimet financiare jomonetare                                                -                                                  -   

b) Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar                                                -                                                  -   

3 Shpenzime konsumi dhe amortizimi                              4,169,957.00                              5,186,488.00 

4 Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale                                                -                                                  -   

5
Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet 

investuese:

a) Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale                                                -                                                  -   

6 Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:                                (141,695.00)

a) Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera                             (9,907,230.00)                           (14,326,287.00)

b)                                (955,691.00)                                 791,136.00 

7 Rënie/(rritje) në inventarë                            20,209,455.00                             (5,078,207.00)

8 Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme                              1,130,152.00                              1,061,515.00 

9 Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit                                                -                                                  -   

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e 

shfrytëzimit
                           20,471,150.00                             (6,368,598.00)

B
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e 

investimit

1 Para neto të përdorura për blerjen e filialeve                                                -                                                  -   

2 Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve                                                -                                                  -   

3 Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale                                   41,658.00                                 124,600.00 

4 Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

5 Pagesa për blerjen e investimeve të tjera

6 Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera

7 Dividentë të arkëtuar - Dividends received

8                                 224,529.00 

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e 

investimit
                                  41,658.00                                 349,129.00 

C
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e 

financimit

1 Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar                                                -                                                  -   

2 Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral                                                -                                                  -   

3 Hua të arkëtuara                                                -                                                  -   

4
Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe 

huatë
                                               -                               (1,497,730.00)

5 Riblerje e aksioneve të veta

6 Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral                                                -                                                  -   

7 Pagesa e huave                             (1,498,538.00)

8 Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare

9 Interesi i paguar -  Interest paid

10 Dividendë të paguar - Dividends paid                                                -                                                  -   

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e 

financimit
                            (1,498,538.00)                             (1,497,730.00)

   3.Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare

Sipas  metodës  indirekte . Indirect method ne leke

N.r. P Ë R SH K R I M I Shenime 2015 2014



Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të 

mjeteve monetare
                           19,014,270.00                             (7,517,199.00)

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare ne 

fillim te periudhes kontabel 
                             3,653,118.00                            11,170,317.00 

8 Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare                                                -                                                  -   

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare ne 

fund te periudhes kontabel 
                           22,667,388.00                              3,653,118.00 

-                                  -                                  

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese 



`` Tirana Paper Provider`` sh.p.k.  31.12.2015

P Ë R SH K R I M I
Kapitali i 

nënshkruar

Primi i 

lidhur me 

kapitalin

Rezerva 

Rivlerësi

mi

  Rezerva 

Ligjore

Rezerva 

Statutore

 Rezerva të 

tjera

Fitimet e 

Pashpërndara

 Fitim / Humbja 

e vitit
 Totali

Interesa Jo-

Kontrollues
 Totali

Pozicioni financiar më  31 Dhjetor 

2013
       100,000               -                -                       -                          -                         -               2,269,824                494,824              2,864,648                          -               2,864,648 

Efekti i ndryshimeve në politikat 

kontabël
                 -                 -                -                       -                          -                         -                            -                           -                             -                            -                           -   

Pozicioni financiar i rideklaruar më 

1 janar 2014
       100,000               -                -                       -                          -                         -               2,269,824                494,824              2,864,648                          -               2,864,648 

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse 

për vitin:
                 -                 -                -                       -                          -                         -                            -                           -                             -                           -   

Fitimi / Humbja e vitit                  -                 -                -                       -                          -                         -                            -               6,138,452              6,138,452             6,138,452 

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:                  -                 -                -                       -                          -                         -                            -                           -                             -                           -   

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse 

për vitin:
                 -                 -                -                       -                          -                         -                            -                           -                             -                           -   

Transaksionet me pronarët e njësisë 

ekonomike të njohura direkt në 

kapital:

                 -                 -                -                       -                          -                         -                            -                           -                             -                           -   

Emetimi i kapitalit të nënshkruar                  -                 -                -                       -                          -                         -                            -                           -                             -                           -   

Dividendë të paguar                  -                 -                -                       -                          -                         -                            -                           -                             -                           -   

Totali i transaksioneve me pronarët 

e njësisë ekonomike
                 -                 -                -                       -                          -                         -                  494,824              (494,824)                           -                           -   

                          -                           -   

Pozicioni financiar i rideklaruar më 

31 dhjetor 2014
       100,000               -                -                       -                          -                         -               2,764,648             6,138,452              9,003,100                          -               9,003,100 

                          -                           -   

Pozicioni financiar i rideklaruar më 

1 janar 2015
       100,000               -                -                       -                          -                         -               2,764,648             6,138,452              9,003,100                          -               9,003,100 

në  një pasqyrë individuale të  pakonsoliduar

4.Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto për vitin e mbyllur më  31 Dhjetor 2015

  në lekë



Të ardhura totale gjithëpërfshirëse 

për vitin:
                 -                 -                -                       -                          -                         -                            -                           -                             -                           -   

Fitimi / Humbja e vitit                  -                 -                -                       -                          -                         -                            -               5,824,507              5,824,507             5,824,507 

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:                  -                 -                -                       -                          -                         -                            -                           -                             -                           -   

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse 

për vitin:
                 -                 -                -                       -                          -                         -                            -                           -                             -                           -   

Transaksionet me pronarët e njësisë 

ekonomike të njohura direkt në 

kapital:

                 -                 -                -                       -                          -                         -                            -                           -                             -                           -   

Emetimi i kapitalit të nënshkruar                  -                 -                -                       -                          -                         -                            -                           -                             -                           -   

Dividendë të paguar                  -                 -                -                       -                          -                         -                            -                           -                             -                           -   

Totali i transaksioneve me pronarët 

e njësisë ekonomike
                 -                 -                -                       -                          -                         -               6,138,452           (6,138,452)                           -                           -   

                          -                           -   

Pozicioni financiar i rideklaruar më 

31 dhjetor 2015
       100,000               -                -                       -                          -                         -               8,903,100             5,824,507            14,827,607                          -             14,827,607 

                          -                           -   

Pozicioni financiar i rideklaruar më 

1 janar 2016
       100,000               -                -                       -                          -                         -               8,903,100             5,824,507            14,827,607                          -             14,827,607 

-          -        -       -            -               -              -                -                -                 -                

-          -        -       -            -               -              -                -                -                 -                

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese



Formulari i deklarimit dhe pageses se tatim fitimit

Subjekti : ``Tirana Paper Provider`` sh.p.k.

Periudha tatimore : 2015

Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat 132,414,158              132,414,158       

(10/11) Shpenzimet 125,561,797              125,561,797       

`(12) Shpenzime te pazbritshme

Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi 6,852,361                  6,852,361            

`(17) Humbja e mbartur

`(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 6,852,361            

Llogaritja e tatim fitimit

`(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 1,027,854            

`(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

`(21) Tatim fitimi (19+20) 1,027,854            

`(22) Tatim fitimi i shtyre

`(23) Parapagime 471,978                      

`(24) Kredi e mbartur nga periudhe e meparshme -                              

`(25) Kerkese per rimbursim

`(26) Tatim fitimi i mbipaguar 555,876-                      

`(27) Tatim fitimi i detyrueshme per tu paguar 555,876               

`(28) Denime / interesa per vonesa

`(29) TOTALI PER TU PAGUAR 555,876               

-                              



`` Tirana Paper Provider`` sh.p.k.  31.12.2015

Mbajtja e kontabilitetit është mbështetur në SKK Nr 1, 2 si dhe në ligjin Nr. 9228 Datë 29/04/2004 "Për Kontabilitetin dhe

Pasqyrat Financiare". Llogaritjet për shpenzimet e mallrave të shitura janë bërë sipas metodës së mesatares së

ponderuar; amortizimi sipas metodës me vlerë të mbetur. Shpjegimet analitike për pozicionet e llogarive po i japim më poshtë:

1 Mjete Monetare, Pasqyra e Pozicionit Financiar 

a Vlera monetare në arkë (llog 531) 277,519           

b Vlera monetare në bankë (llog 512) 22,389,869      

c Vlera monetare në total 22,667,388      

Për vlerat monetare në valutë është përdorur kursi i shpallur nga Banka e Shqipërisë në datë 31.12.2015

konkretisht për valutën EURO me kurs 1 Euro = 137.28 ALL dhe valuta USD 1 USD = 125.79 ALL

Detajet paraqiten në tabelën e Mjeteve Monetare

2 Nga aktiviteti i shfrytëzimit, Pasqyra e Pozicionit Financiar 

Vlera 30.090.966 pasqyron të drejtat e njësisë ekonomike për të arkëtuar nga klientët, gjëndja debitore e llog. 411

3 Të tjera, Pasqyra e Pozicionit Financiar 

Vlera 16.352.989 pasqyron të drejtat e njësisë ekonomike nga furnitorët për fatura të pambërritura, 

gjëndja debitore e llog. 408. Sipas përcaktimeve kontraktuale mallrat e parapaguara do të mbërrijnë në

fillim të vitit 2016.

4 Inventari, Pasqyra e Pozicionit Financiar 

a Lënde e parë (llog. 311) 6,313,403        

b Mallra (llog 351) 25,520,284      

c Vlera inventariale në total 31,833,687      

Për inventarin dhe rezervat materiale si metodë vlerësimi është përdorur metoda e mesatares së ponderuar

Detajet paraqiten tek tabela e gjendjes së inventarit.

5 Aktivet Materiale, Pasqyra e Pozicionit Financiar 

a Makineri dhe Paisje (llog. 213) 16,048,788      

b Mjete Transporti (llog 215) 631,040           

c Paisje Zyre dhe Informatike (llog 218) 41,658             

d Vlera e Aktiveve Materiale në total 16,721,486      

Për aktivet materiale si metodë amortizimi është përdorur metoda e vlerës së mbetur

Detajet paraqiten tek tabela e gjendjes, ndryshimeve dhe llogaritjes së amortizimit për aktivet materiale.

6 Të tjera të pagueshme, Pasqyra e Pozicionit Financiar 

Vlera 100.043.797 pasqyron të detyrimin e njësisë ekonomike për të paguar aksionerët e saj për vlerat e 

marra prej tyre në formë huaje pa interes. Gjatë vitit ushtrimor njësia ekonomike nuk ka marrë hua të tjera

nga aksionerët e saj por gjithashtu edhe nuk ka shlyer asnjë detyrim ndaj tyre. Vlera e paraqitur në këtë zë

Pasqyrës së Pozicionit Financiar është e njëjtë me periudhën e kaluar ushtrimore.

SHENIMET SHPJEGUESE 



7 Lënda e parë dhe materialet e konsumueshme, Pasqyra e të Ardhurave dhe Shpenzimeve

Vlera 115.390.531 pasqyron vlerën e Kostove të Mallrave/Produkteve të shitura gjatë periudhës ushtrimore

gjëndja debitore e llog. 601, 605

a Gjëndje e inventarit në fillim të periudhës 52,043,142      

b Blerje e inventarit gjatë periudhës 95,181,076      

c Gjendja e inventarit në fund të periudhës 31,833,687      

d Kosto e Mallrave të Shitura (d = a + b - c ) 115,390,531    

8 Shpenzime të tjera shfrytëzimi, Pasqyra e të Ardhurave dhe Shpenzimeve

Vlera 4.608.502 pasqyron vlerën e shpenzimeve te tjera të nevoshme të kryera gjatë periudhës ushtrimore

gjëndja debitore e llog. të klasës 6, më konkretisht:

613 Qira 140,000

615 Mirëmbajtje dhe riparime 81,833

6151 Mirëmbajtje për prodhimin, magazinimin 173,621

618001 SHPENZIME KARBURANTI 270,500

618002 SHPENZIME TRANSPORTI 1,898,201

618003 SHPENZIME SHKARKIMI 198,787

618004 SHPENZIME KONTENIERE 265,460

618005 SHPENZIME PER MATERIALE PRODHIMI 785,283

618009 SHPENZIME PER MIREMBAJTJEN E PAISJEVE INFORMATIKE 3,267

618010 SHPENZIME PER SHERBIME PORTUALE 82,784

618011 SHPENZIME PER AGJENSI DOGANORE 229,945

618012 SHPENZIME PER PAISJE TE NDRYSHME 21,000

618013 SHPENZIME PER SHERBIME FINANCIARE 125,000

618014 SHPENZIME ADMINISTARTIVE 62,347

62601 SHPENZIME TELEFON VODAFONE 28,083

628 Shpenzime për shërbimet bankare 202,090

632 Taksa, tarifa doganore 3,062

634 Taksa dhe tarifa vendore 37,240

4,608,502

9 Pjesa e Tatim Fitimit për të paguar, Pasqyra e performancës

Vlera 555.876 pasqyron vlerën e pagesës që duhet bërë për tatim fitimin merr në konsideratë përveç rezultatit

pozitiv të njësisë ekonomike për periudhën aktuale ushtrimore edhe parapagimet e bëra sipas llogaritjes së

më poshtme:

a Fitimi para Tatimit 6,852,361         

b Shpenzime për Tatim Fitimi per periudhën (15 %) 1,027,854         

c Parapagimet për Tatim Fitimi gjatë periudhës 471,978            

d Vlera për tu paguar për Tatim Fitimin (llog. 444 Kredi) 555,876            

Administatori

Klevens Toka

SHUMA

Ekonomist

Edmond Mulaj
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GJENDJA E MJETEVE MONETARE

Nr Pershkrimi Monedha
Vlera e 

Monedhes
Kursi Vlera ne Leke

1 BANKA KOMBETARE TREGTARE LEKE 2,339,763.00 1.00 2,339,763.00

2 INTESA SAN PAOLO BANK LEKE 299,566.00 1.00 299,566.00

3 UNION BANK EURO 0.00 137.28 0.00

4 UNION BANK LEKE 0.00 1.00 0.00

5 ALPHA BANK LEKE 8,040,824.00 1.00 8,040,824.00

6 ALPHA BANK EURO 76,033.02 137.28 10,437,812.99

ALPHA BANK USD 18.00 125.79 2,264.22

7 RAIFFEISEN BANK EURO 8.00 137.28 1,098.38

8 RAIFFEISEN BANK LEKE 1,268,223.00 1.00 1,268,223.00

9 PROCREDIT BANK LEKE 317.00 1.00 317.00

10 TIRANA BANK LEKE 0.00 1.00 0.00

11 TIRANA BANK EURO 0.00 137.28 0.00

12 ARKA LEKE 277,519.00 1.00 277,519.00

13 22,667,388

Shënim: Mjetet monetare në fund të periudhës janë rivlerësuar sipas kursit të këmbimit

të Bankës së Shqipërisë në datë 31.12.2015 (1 Euro = 137.28 Lekë; 1 USD = 125.79 Lekë)

Totali
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Mag: MAGAZINA E LENDES SE PARE

Nr. Pershkrimi Njesia Gjendje Kosto Vlefta

1 LETER TERMIKE 58 GR/M2 Kg 23,365.46 158.34 3,699,768.46

2 LETER TERMIKE 80 GR/M2 M2 12,600.00 39.55 498,310.36

3 LETER ADEZIVE Kg 3,942.63 285.44 1,125,384.09

4 BERTAMA PLASTIKE cope 693,307.00 1.09 758,819.30

5 KUTI KARTONI cope 7,792.00 29.66 231,121.25

Totali 6,313,403.46

Mag: MAGAZINA QENDRORE

Nr. Pershkrimi Njesia Gjendje Kosto Vlefta

1 LETER PRINTERI Kg 280.00 145.53 40,749.09

2 LETER PERGAMENE CREM cope 3.00 316.67 950.00

3 LETER PERGAMENE NATYRAL cope 17.00 316.67 5,383.33

4 LETER SHTYPI DUBLEKS Kg 8,615.65 90.84 782,672.11

5 LETER SHTYPI LLUSTER Kg 32,266.21 92.49 2,984,305.86

6 LETER SHTYPI MAT Kg 53,894.70 95.49 5,146,553.32

7 LETER SHTYPI OFFSET Kg 22,068.71 96.22 2,123,415.37

8 LETER SHTYPI VOLUMINOZE Kg 8,061.66 92.71 747,411.97

9 LETER A4 cope 41,652.00 240.30 10,008,997.39

10 LETER A3 cope 445.00 473.87 210,872.03

11 RULON KASE 57 X 60 cope 100.00 30.71 3,070.96

12 RULON KASE 80 X 50 cope 4,500.00 43.00 193,500.00

13 RULON KASE 80 X 60 cope 2,300.00 36.55 84,059.35

14 RULON KASE 80 X 80 cope 200.00 56.69 11,338.74

15 LETER PLOTER cope 200.00 987.35 197,470.44

16 ZARF 23 x 33 cope 207,000.00 3.42 707,344.95

17 ZARF 19 x 26 cope 393,000.00 2.21 867,234.57

18 ZARF 16 x 23 cope 362,000.00 1.51 546,093.81

19 ZARF 11 x 23 cope 428,000.00 1.09 467,641.68

20 ZARF 12 x 18 cope 201,500.00 1.15 231,285.60

21 ZARF 24 x 35 cope 2,600.00 8.08 21,009.24

22 ZARF 20 x 27.5 cope 2,400.00 8.32 19,971.10

23 ZARF 37.2 x 48 cope 2,100.00 22.28 46,796.92

24 ZARF 29 x 37 cope 2,610.00 14.75 38,506.51

25 ZARF 9 x 14 cope 19,000.00 0.75 14,284.87

26 ZARF 20 x 17.5 cope 2,600.00 7.45 19,365.03

Totali 25,520,284.26

GJENDJA E INVENTARIT
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Mag: MAGAZINA E AKTIVEVE AFATGJATA

Nr. Pershkrimi Njesia Gjendje Kosto Vlefta

1 LINJE PRODHIMI cope 1.00 17,511,491.00 17,511,491.00

2 MJET TRANSPORTI - FURGON cope 1.00 1,450,000.00 1,450,000.00

3 MAKINERI PRODHIM ETIKETASH cope 1.00 19,542,600.00 19,542,600.00

4 PIRU ELEKTRIK cope 1.00 124,600.00 124,600.00

5 IPAD cope 1.00 41,658.00 41,658.00

Totali 38,670,349.00

Shënim:  Në tabelë paraqiten aktivet me koston historike të tyre.

GJENDJA E INVENTARIT



GJENDJA   DHE  NDRYSHIMET   E  AKTIVEVE  AFATGJATA   ME  VLEREN   BRUTO

Gjendja ne                 SHTESAT        GJATE        USHTRIMIT                 PAKSIMI        GJATE        USHTRIMIT Gjendje ne

E  M  E  R   T   I   M   I celje  te Kontribute Blerje dhe Shtese  te SHITJE Nxjerr jasht Paksime  Korrigjimi mbyllje  te

Ushtrimit ne kapital krijuara tjera perdorimit te tjera vleres Bruto Ushtrimit

I -   TE  PA   TRUPEZUARA -                  -            -             -          -      -           -      -               -         -               -          -              

  1 - Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit -                  -            -             -          -      -           -      -               -         -               -          -              

  2 - Shpenz  kerkimeve te aplikuara e  zhvill -                  -            -             -          -      -           -      -               -         -               -          -              

  3 - Koncensione,Patenta,Marka vlera tjera -                  -            -             -          -      -           -      -               -         -               -          -              

  4 - Fond   Tragetar -                  -            -             -          -      -           -      -               -         -               -          -              

  5 - Te  tjera  ne  shfrytezim -                  -            -             -          -      -           -      -               -         -               -          -              

  6 - Ne proces dhe pagesa pjesore -                  -            -             -          -      -           -      -               -         -               -          -              

II - TE  TRUPEZUARA 38,628,691      -            41,658       -          -      41,658     -      -               -         -               -          38,670,349  

  7 - Toka , Troje, Terrene -                  -            -             -          -      -           -      -               -         -               -          -              

  8 - Ndertesa -                  -            -             -          -      -           -      -               -         -               -          -              

  9 - Ndertime dhe instalime te pergjithesh -                  -            -             -          -      -           -      -               -         -               -          -              

 10 - Inst teknike ,makineri,paisje,vegla,instr 37,178,691      -            -             -          -      -           -      -               -         -               -          37,178,691  

 11 - Mjete  transporti 1,450,000        -            -             -          -      -           -      -               -         -               -          1,450,000    

 12 - Paisje  zyre dhe informatike -                  -            41,658       -          -      41,658     -      -               -         -               -          41,658         

 13 - Gje e gjalle pune  e  prodhimi -                  -            -             -          -      -           -      -               -         -               -          -              

 14 - Kultura  dru - frutore -                  -            -             -          -      -           -      -               -         -               -          -              

 15 - Te  tjera  ne shfrytezim -                  -            -             -          -      -           -      -               -         -               -          -              

 16 - Ne  proces dhe  pagesa pjesore -                  -            -             -          -      -           -      -               -         -               -          -              

  T  O  T  A  L   ( I + II  ) 38,628,691      -            41,658       -          -      41,658     -      -               -         -               -          38,670,349  

GJITHSEJ GJITHSEJRivl.
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Shuma  e                 SHTESAT        GJATE        USHTRIMIT                 PAKSIMI        GJATE        USHTRIMIT Shuma  e

Nr GJENDJA   DHE   NDRYSHIMET akumuluar Plotesime te Amortiz. Te Elemente te Elemente Elemente te akumuluar ne 

rend RUBRIKAT    DHE    POSTET ne celje te lidhura me nje Vjetor tjera GJITHSEJ kaluar ne aktiv. te nxjerre jasht GJITHSEJ mbyllje te

Ushtrimit rivleresim Qarkullues Shitur Perdorimit Ushtrimit

1 Makineri  e  paisje   17,117,706 0 4,012,197 0 4,012,197 0 0 0 0 21,129,903

2 Mjete  Transporti 661,200 0 157,760 0 157,760 0 0 0 0 818,960

3 Paisje Zyre e Informatike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Mobilje dhe Orendi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 Te Tjera 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

S  H  U  M  A 17,778,906 0 4,169,957 0 4,169,957 0 0 0 0 21,948,863

      PASQYRA        E        AMORTIZIMEVE  


